CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J. 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ
GABINETE DO VEREADOR AMILTON TRINDADE ALHO - PSB

Trav. Enéas Martins, 2105 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista
CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

                                                          REQUERIMENTO Nº. 098/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

                 Requeiro nos termos Regimentais depois de ouvido o Soberano Plenário

que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito de Cametá Senhor

Victor Corrêa Cassiano, e ao Secretário Municipal de Obras Senhor Benedito

Fernando Pereira Camarinha, solicitando vistoria e posteriormente serviços de

desvio da agua que fica acumulada na Avenida Coronel Raimundo Leão, no

perímetro entre as travessas Santa Clara e Santa Fé, no Bairro de Santa Maria,

assim como recuperação das calçadas e quebra-molas das ruas da nossa cidade.

                Que da decisão deste Soberano Plenário seja dado conhecimento aos

meios de comunicação no município de Cametá.

                 Nesse sentido, solicitamos aos Nobres Vereadores e Vereadoras que
nos ajude na aprovação deste requerimento.

                         Plenário Deputado Nelson da Silva Parijós, 09 de novembro de 2023.

Amilton Trindade Alho
VEREADOR - PSB

		2023-11-17T11:17:54-0300
	AMILTON TRINDADE ALHO:64584321272